
UCHWAŁA NR XI.80.2024 
RADY MIEJSKIEJ W SZTUMIE 

z dnia 18 grudnia 2024 r. 

w sprawie wprowadzenia opłaty od posiadania psów, określenia zasad jej ustalania, wysokości stawek oraz 
terminów i sposobu płatności opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) oraz art. 18a ust. 1, art. 19 pkt 1 lit. "f" ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 70 ze zm.),  uchwala się co następuje: 

§ 1.  

Wprowadza się opłatę od posiadania psów. 

§ 2.  

Ustala się roczną stawkę opłaty od posiadania psów w wysokości 32,00 zł. od jednego psa. 

§ 3.  

1. Opłata od posiadania psów płatna jest bez wezwania w terminie do 30 maja roku podatkowego a w przypadku 
powstania obowiązku opłaty w ciągu roku, w terminie 14 dni od dnia powstania tego obowiązku. 

2. Obowiązek opłaty powstaje od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym osoba fizyczna 
weszła w posiadanie psa i wygasa z końcem miesiąca, w którym ustały te okoliczności. 

§ 4.  

Opłatę od posiadania psów pobiera się w wysokości połowy stawki określonej w § 2, jeżeli osoba fizyczna weszła 
w posiadanie psa po dniu 30 czerwca roku podatkowego. 

§ 5.  

Wpłaty opłaty od posiadania psów można dokonywać na rachunek bankowy Urzędu Miasta i Gminy Sztum lub 
kartą płatniczą w Urzędzie Miasta i Gminy Sztum. 

§ 6.  

Traci moc uchwała nr IX.60.2024 Rady Miejskiej w Sztumie z dnia 30 października 2024 r. w sprawie 
wprowadzenia i ustalenia wysokości opłaty od posiadania psów, terminów i sposobu płatności opłaty oraz jej 
poboru. 

§ 7.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Sztum. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82312DA6-C21F-42F8-9AEA-2D2A56D230E3. Podpisany Strona 1



§ 8.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Sztumie 

 
 

Waldemar Fierek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82312DA6-C21F-42F8-9AEA-2D2A56D230E3. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Stosownie do przepisów ustawy o samorządzie gminnym do wyłącznej kompetencji rady gminy należy 
podejmowanie uchwał w sprawie podatków i opłat lokalnych w granicach określonych w odrębnych 
ustawach. 

Zgodnie z art. 18a ust. 1 i art. 19 pkt 1 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych rada gminy może 
wprowadzić opłatę od posiadania psów, określić zasady jej ustalania i poboru oraz terminy płatności i 
wysokość stawki opłaty. 

Niniejsza uchwała zmienia sposoby dokonywania  wpłat opłaty od posiadania psów.  

W celu ujednolicenia sposobu płatności podatków przez mieszkańców na rzecz Gminy Sztum proponuje się 
zrezygnować z poboru opłaty w drodze inkasa.  

Za rezygnacją z poboru opłaty w drodze inkasa przemawia: 

1. rozwój usług bankowości elektronicznej, spowodował znaczny spadek wpłat gotówkowych, podatnicy 
coraz częściej korzystają z płatności bezgotówkowych. 

2. możliwość regulowania opłaty kartą płatniczą w Urzędzie Miasta i Gminy Sztum 

3. możliwość regulowania opłaty za pośrednictwem bankowych aplikacji internetowych 

4. zgodnie z przepisami Ordynacji podatkowej inkasent może pobrać wyłącznie należności dotyczące 
bieżącego okresu, nie może pobrać opłaty po terminie jej płatności.  

5. szybsza ewidencja księgowa wpłat dokonanych elektronicznie oraz brak konieczności zakupu kwitariuszy.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82312DA6-C21F-42F8-9AEA-2D2A56D230E3. Podpisany Strona 1



 

Wygenerowano za pomocą app.esesja.pl 

Wyniki Głosowania do uchwały nr XI.80.2024  

 

Głosowano w sprawie: wprowadzenia opłaty od posiadania psów, 

określenia zasad jej ustalania, wysokości  stawek oraz terminu i sposobu 

płatności opłaty 

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 4, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 
Mariusz Akierman, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Wojciech Dobrzyński, Waldemar Fierek, 

Krzysztof Garbowski, Sławomir Lipski, Adam Poćwiardowski, Sławomir Sidorowicz, Piotr Spiżewski 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Krystian Zdziennicki 

BRAK GŁOSU (4) 
Ryszard Antoniuk, Jarosław Kazimierowicz, Iwona Ruszkowska, Piotr Siebert 

Głosowanie z dnia: 18.12.2024, 15:38:59 

 


	UCHWAŁA NR XI.80.2024 RADY MIEJSKIEJ W SZTUMIE z dnia 18 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Uzasadnienie


		2025-01-02T10:08:06+0100




